
Corato corretate con la Postà

GAZZETTA '

UFFICIAI
PARTE PRIMA

DEL REGNO D ' ITALIA smyys G ORNE

Anno 76° RoxA - Martedl, 17 settembre 1935 - ANNo XIII Numero 217

CONDIZIONI DI ABBONAMENTO. Gli abbonati hanno diritto anche ai supplementi ordinari. I supplementi
straordinari sono fuori abbonamento.

Anno Sem. Trim.
In Roma, sia presso l'Amministrazione che a

domicilio ed in tutto il Regno (Parte i e II). L. 108 63 46

All'estero (Paesi dell'Unione costale)
.

.
.

.
• 240 140 100

In Roma, ela presso l'Amministrazione che a

domicilio ed in tutto il Regno (solo Parte I), a 72 45 31.50
111'estero (Paesi dell'Unione postale) . , , , . 160 100 TO

Abbonamento speciale ai soli fascicoll contenenti i numeri dei titoli obbil-
gazionari sorteggiati per il rimborso, annue L. 45 - Estero L. 100.

Gli abbonamenti hanno, di massima, decorrenza dal 10 gennaio di ogni
anno, restando in facoltà dell'Amministrazione di concedere una decorrenza
posteriore purchè la scadenza dell'abbonamento sia contenuta net limite del
31 dicembre dell'anno in corso.

La rinnovazione degli abbonamenti deve essere chiesta almeno 20 giorni
prima della scadenza di quelli in corso.

In caso di reclamo o di altra comunicazione deve sempre essere indicato il
numero dell'abbonamento. I fascicoli, eventualmente disguidati, verranno ri-
spediti a titolo gratuito, compatibilmente con l'esistenza delle relative scorte,
purchò reclamati entro il mese successivo a quello della loro pubblicazione.

ti prezzo di vendita di ogni puntata della «Gazzetta Ufficiales (Para
to I e 11 complessivamente) à Sssato in lire 1,35 nel Regno, in lire 3 ai•
l'estero.
Gli abbonamenti in Roma si fanno presso la Libreria dello State,

palazzo del Ministero delle Finanze ingresso da Via XX settembre, presse
il negozio di vendita della Libreria stessa al Corso Umberto I, angolo
piazza S. Marcello, ovvero presso le locali Librerie Concessionario. In Mi•
lano, presso il negozio di vendita della Libreria dello Stato, GaHeria
Vittorio Emanuele, 3. Gli abbonamenti per altri paesi del Regno debbone
essere chiesti col sistema del versamento dell'ituporto nel conte corrente
postale 1/2640, intestato all'istituto Poligrafico dello Stato, scrivendo nel
retro del relativo certificato di allibramento la richiesta dettagliata. L'am-
ministrazione non risponde dei ritardi causati dalla mancata indicazione,
nei certificati di allibramento, dello scopo del versamento della somma.

Gli abbonamenti richiesti dall'estero vanno fatti a mezzo di vaglia
internazionali con indicazione dello sc&po dell'invio sul tagliando dei
vaglia stessi.

Le richieste di abbonamenti alla «Gazzetta Ufftoialen vanno fatte a
parte; non unitamente, cioè, a richieste per abbonamenti ad altri pe•
riodici.

Per gli annunzi da inserire nella " Gazzetta Ufficiale,, veggansi le norme riportate nella testata della parte seconda

TELar0NI-caNTRALINO: DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTEItO DI GRAZIA E GIUSTIZIA TELEFONI-CENTRALINO•

80-10T - 50-038 ., 68-914 UFFICIO PUBBLICAZIONE DELLE LEGGI 80-10T - 50-038 - 53-914

La **Gazzetta Ufficiale,, e tutte le altre pubblicazioni ufliciali, sono in vendita al pubblico presso i negozi della Libreria
dello Stato in Roma, Corso Umberto I (angolo Piazza S. Marcello) e Via XX Settembre, nel palazzo del Ministero delle Pinanze;
in Milano, Galleria Vittorio Emanuele, 9, e presso le Librerie depositarie di Roma e di tutti i Capiluoghi delle provincie del Regno.

Le inserzioni nella Parte II della "Gazzetta Ufficiale " si ricevono: in ROMA . presso la Libreria dello Stato . Palazzo del
Ministero delle Pinanze; in Milano, Ilmitatamente a quelle a pagamento, presso la Sede della Libreria dello Stato . Gal.
leria Vittorio Emanuele, 5.

AVVISO

Presso la Sede di Milano della Libreria dello
Stato (Galleria Vittorio Emanuele, 3), è stato

istituito il servizio di diretta accettazione degli
avvisi da inserire " a pagamento ,, nella Parte II
della Gazzetta Ufficiale del Regno.

SOMMA RIO

Presidenza del Consiglio dei Ministri: Conferimento a S. E. il
Capo del Governo della facoltà di firmare gli atti di com-
petenza del Ministro per la stampa e la propaganda e di
sostituirlo nelle sedute del Consiglio dei Ministri. Pag. 4518

LEGGI E DECRETI

REGIO DECRETO-LEGGE 9 agosto 1935-XIII, n. 1639.
Norme concernenti l'8° ceusimento generale della popolazione.

REGIO DEORETO 30 agosto 1935-XIIL n. 1640.
Pag. 4518

Richiamo alle armi, per mobilitazione, di sottufficiali e mili•
tari di truppa del servizio automobilistico militare, della clas.
Se1910................,s. Pag.4519

REGIO DECRETO 26 luglio 1935-XIII, n. 1641.

Modificazione alle disposizioni pel conferimento del premio
della Fondazione « Elia Lattes » istituita presso il Regio istituto
lombardo di scienze e lettere di Milano . . . . . Pag. 4519

REGIO DECRETO 26 luglio 1935-XIII, n. 1642.

Riconoscimento della personalità giuridica del Monastero

delle Clarisse della B. Filippa, in Borgo S. Pietro di Petrella

di Salto (Rieti) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 4519

REGIO DECRETO 16 luglio 1935-XIII, n. 1643.

Riconoscimento della personalità giuridica della Chiesa di

San Giovanni Battista, in Campotamazzo di Valdagno.
Pag. 4519

REGIO DECRETO 26 luglio 1935-XIII, n. 1644.

Riconoscimento della personalità giuridica del Monastero di

Santa Geltrude delle Monache Benedettine, in Napoli.
Pag. 4519

DECRETO MINISTERIALE 27 agosto 1935-XIII.

Concentrazione dell'esercizio assicurativo della Associazione

agraria di mutua assicurazione « La Chierese », con sede in

Chieri, nella Società cattolica di assicurazione, con sede an

Verona . . .
. . - · · • . . Pag. 4519

DECRETO MINISTERIALE 23 agosto 1935-XIII.

Conferma in carica della Commissione di vigilanza sulle ra-

diodiffusioni per la città di Palermo . . . . . . Pag. 4520

DECRETO MINISTERIALE 7 luglio 1935-XIII.
Prospetto di suddivisione in cinque gruppi dei Comuni

della

provincia di Pescara, agli effetti delle verificazioni quinquennali
deiterreni ................ Pag.4520



4518 17-11-1935 (XIII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 217

DECRET1 PREFETTIZI:
Itiduzione di cognomi nella forma italiana . .. . Pag. 4521

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

Alinistero degli affari esteri: Concessione di exequatur.
Pag. 4521

Ministero dell'agricoltura e delle foreste:
Comuni fillosserati . . . . . . . . . . . . Pag. 4521
Costituzione del Consorzio di miglioramento fondiario < Rog-

gia Movica » (Brescia)
. . . .. . . . . . . . Pag. 4521

Costituzione del Consorzio di miglioramento fondiario e Ro-
meno » (Trento) . .

. . . . . . . . . . . . Pag. 4521

Ministero delle finanze:
Rettifiche d'intestazione

. . . . . Pag. 4622
DifHda per conversione di titolo del consolidato o per cento.

Pag. 4522
Ministero delle corporazioni - UfBcio della proprietà intellettuale:

Elenco n. 3/1935 degli attestati di privativa per modelli e
disegni di fabbrica pubblienti per gh effetti dell'art. 9 della
legge 30 agosto 1868, n. 4578 . . . . . . . . Pag. 4528

CO N CO 11S I

Ministero delle finanze: Graduatoria del concorso a 45 posti di
vice segretario nel ruolo del Ministero e delle Intendenze
di finanza

. . . . . Pag. 4531
Ministero del lavori pubblici: Graduatoria del concorso a e posti

di aiuto uf¾ciale idraulico
. . . . . . . . . Pag. 4532

PRESIDENZA
DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

Conferimento a S. E. 11 Capo del Governo della facoltà di firmare
gli atti di competenza del Ministro per la stampa e la pro-
paganda e di sostituirlo nelle sedute del Consiglio dei Mi·
nistri.

Con H. decreto del 22 agosto 1935-XIII, è stata conferita
al Capo del Governo la facoltà di firmare gli atti di compe-
tenza del Ministro per la stampa e la propaganda e di sosti-
tuirlo nelle sedute del Consiglio dei 3tinistri.

(3290)

LEGGIE DECRETI
REGIO DECRETO-LEGGE 9 agosto 1935-XIII, n. 1639.

Norme concernenti l'8° censimento generale della popolazione.

VITTORIO EMANUELE III
I R GRAZIA DI DIO E PER VOLONTA DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Vista la legge 20 giugno 1871, n. 297:
Visto il R. decreto-legge 27 maggio 1929-VII, n. 1285, con-

vertito nella legge 21 dicembre 1920-VIII, n. 2238 ;
Visto l'art. 1 del R. decreto-legge 6 novembre 1930-IX,

n. 1503, convertito nella legge 27 dicembre 1930-IX, n. 1839,
can il quale viene stabilito che i censimenti generali della
popolazione del Regno, delle Colonie di diretto dominio e

dei Possedimenti italiani debbono effettuarsi ogni cinque
anni:

Considerato che al 21 aprile 1936-XIV si compiranno cingne
anni dal precedente censimento generale della popolazione;
Ritenuta la necessità argente ed assoluta di emanare le

norme necessarie ner predisporre i lavori di preparazione
dell'86 censimento generale della popolazione;

Veduto l'art. 3, n. 2, della legge 31 gennaio 1926-IV,
n. 100 ;
Sentito il Consiglio dei Ministri;
Sulla proposta del Capo del Governo, Primo Ministro Se-

gretario di Stato e Ministro per l'interno, per gli affari esteri
e per le colonie, di concerto con i Ministri per le finanze e
per le comunicazioni;
Abbiamo decretato e decretiamo :

Art. 1.

L'8° censimento generale della popolazione del Regno,
congiuntamente a quelli per le popolazioni delle Colonie
e dei Possedimenti italiani, avrà luogo il giorno 21 apri-
le 1936-XIV.
Nei riguardi delle popolazioni indigene delle Colonie, le

operazioni potranno essere limitate a rilevazioni o ad inda-
gini speciali da stabilirsi di comune accordo tra il Ministero
delle colonie e l'Istituto centrale di statistica.

Art. 2.

Le speciali cartoline importate dall'estero con destina-
zione all'Istituto centrale di statistica del Regno, costituenti
gli accessori indispensabili degli appositi macchinari per gli
spogli inerenti alle operazioni di detto censimento, sono

esenti da diritto di confine fino al limite massimo di quin-
tali 2750.

Art. 3.

Godranno della esenzione delle tasse postali e saranno

trasportati gratuitamente dalle Ferrovie dello Stato, la cor-
rispondenza e gli stampati relativi all'8° censimento generale
della popolazione del Regno, delle Colonie e dei Possedimenti
italiani, che per tale scopo verranno spediti dall'Istituto
centrale di statistica ai vari uflici provinciali, comunali, o

comunque locali, e la corrispondenza e gli stampati da questi
stessi uffici scambiati fra di lor6 o spediti all'Istituto sud-
detto, ai fini delle operazioni varie inerenti al censimento.
Gli stampati predetti saranno pure trasportati gratuita-

mente (escluse le spese di stivaggio, distivaggio. imbarco e

sbarco) sulle linee di navigazione sovvenzionate dallo Stato.
Le modalità per l'attuazione della presente disposizione

saranno stabilite con apposite istruzioni da impartirsi dal
Ministero delle comunicazioni, previ accordi con l'Istituto
centrale di statistica.

Art. 4.

Il Governo del Re è antorizzato ad emanare le norme con-
eernenti le modalità per l'esecuzione dell'8° censimento ge-
nerale della popolazione.

Art. 5.

Il presente decreto entra in vigore il giorno della sua pub-
blicazione nella Gazzetta Ufßciale del Regno, e sarà presen-
tato al Parlamento per la conversione in legge.
Il Capo del Governo, proponente, è autorizzato alla pre-

sentazione del relativo disegno di legge.

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e dei
decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a S. Anna di Valdieri, addì 9 agosto 1935 - Anno XIII

VITTORIO EMANUELE.

ÀÍUSSOLINI - ÛI REVEL - BENNI.

Viste, il Guardasigillf: SOLMI
Registrato alla Corte dei conti, addì 14 settembre 1935 - Anno XIII
Atti det Uucerno, Yefistro 364, foglio 68. - MANCINI.



17-11-193.3 Œllf) GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 217 4519

REGIO DEORETO 30 agosto 1935-XIIL n. 1640.
Richiamo alle armi, per mobilitazione, di sottufliciali e mili·

tari di truppa del servizio automobilistico militare, della clas-
se 1910.

VITTORIO EMANUELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Visto l'art. 177 del testo unico delle leggi sul reclutamento
del Regio esercito, approvato con R. decreto 8 settembre
1932, n. 1332, e modificato con la legge 6 giugno 1935,
n. 1096;
Visto l'art. 5 della legge 22 gennaio 1934, n. 115, sui soc-

corsi giornalieri alle famiglie bisognose dei militari richia-
mati o trattenuti alle armi, modificata dal R. decreto-legge
13 maggio 1986, n. 1101;
Ritenuta la necessità di procedere al richiamo di sottuf·

ficiali e militari di truppa del servizio automobilistico mili-
tare della classe 1910, per sopperire ai bisogni di talune
unità e reparti del Regio esercito mobilitati;
Sulla prolposta del Capo del Governo, Primo Ministro Se-

gretario di Stato e Ministro Segretario di Stato per la
guerra;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Art. 1.

Sono richiamati alle armi, per mobilitazione, i sottuffi-
ciali ed i militari di truppa del Regio esercito in congedo
illimitato della classe 1910, residenti nel Regno ed apparte-
nenti al servizio automobilistico militare.

Art. 2.

I militari, richiamati a norma del precedente articolo, ri-
coveranno apposita partecipaztone personale nella quale sarà
anche indicato il giorno della presentazione.

Art. 3.

La durata del richiamo verrà stabilita d'ordine Nostro,
con determinazione del Ministro per la guerra.
Il presente decreto entra in vigore dal 29 agosto 1935-XIII.
Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello

Stato, sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e dei
decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a Villazzano, addì 30 agosto 1935 - Anno XIII

VITTORIO E3IANCELE.

MUSSOLINI.
Visto, il nnardasigilli: SOLML
Ilegistrato alla Corte dei conti, addì 12 settembre 1935 - Anno XIII
Atti del Governa, registro 364, foglio 6.5. - MANCINI.

REGIO DECRETO 26 luglio 1935-XIII, n. 1641.
Modificazione alle disposizioni pel conferimento del premio

della Fondazione « Elia Lattes » istituita presso il Regio istituto
lombardo di scienze e lettere di Milano.

R 1641. R. decreto 26 luglio 1935, col quale, sulla proposta
del Ministro per l'educazione nazionale, a decorrere dal

1937, il premio costituito con la rendita della Fondazione
a Elia Lattes » istituita presso il Regio istituto lombardo -

di scienze e lettere di Milano, viene conferito ogni tre anni
anzichè ogni biennio e viene approvato il nuovo statuto
della. Fondazione stessa.

Visto, il Guardasigilli: SOLML
Registrato alla corte dei conti, addi 6 settembre 1935 - Anno X111

REGIO DEORETO 26 luglio 1935-XIII, n. 1642.
Riconoscimento della personalità giuridica del Monastero

delle Clarisse della B. Eilippa, in Borgo S. Pietro di Petrella
di Salto (Rieti).

N. 1612. R. decreto 26 luglio 193.5, col quale, sulla propo.4tn
del Capo del Governo, Primo Slinistro Segretario di Stato,
Ministro per l'interno, viene riconosciuta la personalità
giuridica del Monastero delle Clarisse della B. Filíppa, in
Borgo S. Pietro di Petrella di Salto (Rieti), e viene autoriz-
zato il trasferimento, a favore dell,'anzidetto Monastero, di
immobili del complessivo valore di L. 50.000, da esso pos-
seduti da epoca anteriore al Concordato con la Santa Sede,
attualmente intestati a terzi.

Visto, il Guardasigilli: SOLXII.
liegistrato alla Corte dei conti, addi 5 settembre 1935 - Anno Xill

REGIO DECRETO 16 luglio 1935-XIII, n. 1643.
Riconoscimento della personalltå giuridica della Chiesa di

San Giovanni Battista, in Camputamazzo di Valdagno.

N. 1643. R. decreto 16 luglio 1935, col quale, sulla proposta
del Capo del Governo, Primo Olinistro Segretario di Stato,
Ministro per l'interno, siene riconosciuta la personalità
giuridica della Chiesa di San Giovanni Battista, in Campo-
tamazzo di Valdagno.

Visto, il Guardasigilli: SOLML
Reg¿strato alla Corte dei conti, adril 5 settembre 1935 - Anno XIII

REGIO DECRETO 26 luglio 1935-XIII, n. 1644.
Riconoscimento della personalità giuridica del Monastero di

Santa Geltrude delle Monache Benedettine, in Napoli.

N. 1644. R. decreto 26 luglio 1935, col quale, sulla proposta
del Capo del Governo, primo Ministro Segretario di Stato,
Ministro per l'interno, viene riconosciuta la personalità
giuridica del Monastero di Santa Geltrude delle Monache
Renedettine, in Napoli, via S. Monica 32, e viene autorizza-
to il trasferimento, a favore del Monastero anzidetto, di im-
mobili del complessivo approssimativo valore di L. 825.000,
da esso posseduti da epoca anteriore al Concordato con la

Santa Sede, attualmente intestati a terzi.

Visto, il Guardasigillí: SOLML -

Ilegistrato alla Corte dei conti, addi 5 sellembre 1935 . Anno XIII

DECRETO MINISTERIALE 27 agosto 1935-IIII.
Concentrazione dell'esercizio assicurativo della Associazione

agraria di mutua assicurazione « La Chierese », con sede in

Chieri, nella Società cattolica di assicurazione, con sede in
Verona.

IL CAPO DEL GOVERNO

PRufO MINISTRO SEGRETARIO DI STATO
MINISTRO PER LE O RPORAZIONI

Visti i Regi decreti-legge 29 aprile 1923, n. 966, è 24 set-
tembre 1923, n. 2272, convertiti nella legge 17 aprile 1925µ
n. 473; il R. decreto-legge 5 aprile 1925, n. 440, convertito



4520 17-a-1935 (XIII) . GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 217

nella legge 11 febbraio 1926, n. 251; il R. decreto-legge 27 ot-
tobre 1927, n. 2100, convertito nella legge 20 maggio 1928,
n. 1133, ed il R. decreto-legge 12 luglio 1934, n. 1290, con-
vertito nella legge 12 febbraio 1935, n. 303, concernenti l'eser-
cizio delle assicurazioni private;
Visto il R. decreto-legge 13 luglio 1933, n. 1059, concer-

nente il concentramento e la liquidazione delle imprese di as
sicurazione;
Considerato che la Società cattolica di assicurazione, con

sede in Verona, e la Associazione agraria di mutua assicu-
razione contro i danni degli incendi « La Chierese » con sede
in Chieri, hanno deliberato la concentrazione del loro eser-

cizio mediante trasferimento del portafoglio assicurativo
della seconda nella prima;
Considerato che la Società cattolica di assicurazione di-

spone di attività sufficienti a coprire le riserve premi e sini-
stri risultanti dalla concentrazione;
Vista la deliberazione dalla quale risultano le modalità e

condizioni per l'esecuzione della conoentrazione;

Prof. Savasta Antonio, membro;
Prof. Lo Cicero Antonino, professore presso i Regi isti-

tuti industriale e nautico di Palermo, membro.
Sig. Librando Mario, allievo ispettore P. T., segretario.

Art. 2.

Il presente decreto sarà registrato alla Corte dei conti.

Roma, addì 23 agosto 1935 - Anno XIII

Il Ministro: BENNI.

(3251)

DEORETO MINISTERIALE 7 luglio 1935-XIII.

Prospetto di suddivisione in cinque gruppi dei Comuni detta
provincia di Pescara, agli effetti delle verificazioni quinquennali
dei terreni.

Decreta: . IL MINISTRO PER LE FINANZE

Ë approvata la concentrazione dell'esercizio assicurativo
dell'Associazione agraria di mutua assicurazione « La Chie-
rese » con sede in Chieri, e dell'Anonima cooperativa Società
cattolica di assicurazione, con sede in Verona, mediante tra-
sferimento del portafoglio dei contratti di assicurazione de
« La Ohierese » alla predetta Società cattolica.

Roma, addì 27 agosto 1935 - Anno XIII

p. Il Ministro: LANTINI.

Visti gli articoli 29 della legge (T. U.) 4 luglio 1897, n. 27ti
e 123 del regolamento 24 marzo 1907, n. 237, sulla conser

vazione degli antichi catasti;
Visto il prospetto compilato d'accordo fra la Direzione

generale delle imposte dirette e la Direzione generale del ca-
tasto e dei servizi tecnici per il riparto in cinque gruppi dei
comuni della provincia di Pescara, agli effetti delle verifica-
zioni quinquennali dei terreni;
Ritenuto che tale prospetto fu compilato con riguardo alla

ubicazione, alla importanza ed al numero dei suddetti co-

(3235) .
muni;

Decreta :

DECRETO MINISTERIALE 23 agosto 1935-XIII. Ë approvato l'annesso prospetto di riparto in cinque
Conferma in carica della Commissione di vigilanza sulle ra. gruppi, dei comuni della provincia di Pescara agli effetti delle

diodiffusioni per la città di Palermo• verificazioni quinquennali dei terreni.

Il presente decreto sarà registrato alla Corte dei conti.

IL MINISTRO PER LE COMUNICAZIONI Homa, addì 7 luglio 1935 - Anno XIII

Visto l'art. 6 della legge 14 giugno 1928, n. 1352, sulla
radioditinsione di esecuzioni artistiche;
Visto l'art. 6 delle norme regolamentari 20 agosto 1928,

per l'applicazione della legge su menzionata;
Visto il decreto Ministeriale 4 agosto 1931, registrato alla

Corte dei conti il 24 detto, che provvede alla costituzione
della Commissione di vigilanza sulle radiodiffusioni per la
città di Palermo ;
Visti i decreti Ministeriali 12 agosto 1932 e successivi che

confermano in carica la•Commissione stessa sino al 24 ago-
sto 1935;
Ritenuta la necessità di confermare in carica per un altro

anno la menzionata Commissione;

Il Ministro : DI Revil:L.

Prospetto indicante la suddivisione in gruppi del Comuni della
provincia di Pescara agli effetti delle verificazioni quiaques.
nali dei terreni.

16 GRUPPO.

Alanno Pietranico
Bussi sul Tirino Popoli
Castiglione a Casauria Tocco da Casauria
Corvara Torre de' Passeri
Pescosansonesco

2° GRUPPO.

Decreta : Bolognano Sant'Eufemia a Maiella
Caramanico San Valentino in Abruzzo Ci-

Art. 1. sane teriore

E confermata in carica fino al 24 agosto 1936-XIV la
Commissione a cui è ailidata la vigilanza sulla esecuzione
delle radiodiffusioni per la città di Palermo.
Essa continua ad essere costituita dai signori:
Cav. uff. Cacace Raffaele, direttore provinciale'PT f.

di 2" classe, presidente;

Brittoli
Carpineto della Nora
Catignano
civitaquana
Cugnoli
Lettomanoppellq

3 GRUPPO.

Manoppello
Nocciano
Rosciano
Serramonacesca
Turrivalignani
Vicoli



17-11-1935 (XIII) - GAZZETTA UFFIC ALE DEL IIEGNO D'ITALIA - N. 217 4521

4° GRUPPO· Decreta:

CivitellaCasanova Moscufo
Collecorvino Penne
Farindola - Picciano
Loreto Aprutino Villa Celiera
Montebello di Bertona

5° GRUPPO.

Cappelle sul Tavo Montesilvano
Cepagatti Pescara
Città Sant'Angelo Planella
Elice

Visto, il Ministro: DI REVEL.

(3256)

Alla signora Pfeifer Antonia, nata Schrott fu Antonio e
di Pfaffstaller Maria, nata a Chiusa il 2 giugno 1889, è ac-
cordata la restituzione del cognome in forma italiana da
Pfeifer in « Martini ».
Con la presente determinazione viene restituito il co-

gnome in forma italiana anche ai figli Rosa e Brigitta.
Il presente decreto, a cura del podestà del Comune di

attuale residenza, sarà notificato all'interessata a termini
del n. 6, comma terzo ed avrà ogni altra esecuzione nei
modi e per gli effetti di cui ai un. 4 e 5 delle istruzioni
ministeriali anzidette.

Roma, addì 28 aprile 1935 - Anno XIH

Il prefetto : MASTROMATTEL
DECRETI PREF(TTIZI: (2085)

Riduzione di cognomi nella forma italiana.

N. 1127 R. DISPOSIZIONI E COMUNICATI
IL PREFETTO ·

DELLA PROVINCIA DI BOLZANO

Yeduta la domanda per la restituzione del cognome in

forma italiana presentata dalla signora Messner Clara,
nata Gluderer;
Veduti gli art. 1 e 2 del R. decreto-legge 10 gennaio 1926,

n. 17, e.d il decreto Ministeriale 5. agosto 1926 che approva
le istruzioni per Pesecuzione del R. decreto-legge anzidetto;
Ritengto che la predetta domanda è stata affissa per la

durata di un mese alPalbo pretorio del comune di Funes e
all'albo di questa Prefettura, senza che siano state presen-

MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI

Concessione di exequatur.

In data 31 agosto 1935-XIII è stato rilasciato l'exequatur at si-
gnor Charles Will Wright, vice console degli Stati Uniti d'America
a Roma.

(3276)

tate opposizioni; '

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA
Decreta: E DELLE FORESTE

'Alla signora Messner Clara, nata Gluderer fu Nicola e

fu Maier Maria, nata a Naturno il 1° giugno 1883, è ac-
cordata la restituzione del cognome in forma italiana, da
Messner in « Martinelli ».
Con la presente determinazione viene restit'uito il co-

gnome in forma italiana anche ai figli Margherita, Anna,
Antonio, Lodovico e Giuseppe.

Il presente decreto, a cura del podestà del Comune di
attuale residenza, sarà notificato all'interessata a termini
del n. 6, comma terzo ed avrà ogni altra esecuzione nei

modi e per gli effetti di cui ai nu. A e 5 delle istruzioni
ministeriali anzidette.

Roma, addì 28 aprile 1935 - Anno XIII

Il prefetto: MASTROMATTEI.
(2084)

N. 1062 R.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI BOLZANO

Comuni fillosserati.

Si comunica che, essendosi accertata la presenza della fillossera
nel territorio dei comuni di: Massa d'Albe, Collarmele, Luco del
Marsi, Trasacco e Collelongo, in provincia di Aquila, con decreto
in data 9 settembre 1935-XIII sono estese al territorio dei suddetti
Comuni le norme contenute nell'art. 6 della legge 18 giugno 1931,
n. 987, e negli articoli 15 e 19 del relativo regolamento approvato
con R. decreto 20 ottobre 1933, n. 1700.

(3277)

Costituzione del Consorzio di miglioramento fondiarie
« Itoggia AIovica » (Brescia).

Con R. decreto 26 luglio 1935, n. 5562, registrato alla Corte del
conti 11 26 agosto successivo, registro n. 23, foglio n. 356, sulla pro-
posta del Ministro per l'agricoltura e per le foreste, è stato costi-
tuito, ai sensi del R. decreto 13 febbraio 1933, n. 215, il Consorzio di
miglioramento fondiario della a Roggia Movica », con sede in Ca-
priano Azzano, provincia di Brescia.

(3244)

Veduta la domanda per la restituzione del cognome in

forma italiana, presentata dalla signora Pfeifer Antonia,
nata Schrott
Veduti gli art. 1 e 2 del R. decreto-legge 10 gennaio 1926,

n. 17, ed il decreto Ministeriale 5 agosto 1926 che approva
le istruzioni per Pesecuzione del R. decreto-legge anzidetto;
Ritenuto che la predetta domanda è stata afBssa per la

durata di un mese alPalbo pretorio del comune di Bol-
zano e alPalbo di queste Prefettura, senza che siano state
presentate opposizioni)

.

Costituzione del Consorzio di miglioramento fondlario
« Itomeno » (Trento),

con R. decreto 26 luglio 1935, n. 5887, registrato alla Corte del
conti il 22 agosto successivo, registro n. 23, foglio n. 266, sulla pro-
posta del Ministro per l'agricoltura e per le foreste, è stato costi-
tuito, al sensi del R. decreto 13 febbraio 1933, n. 215, il Consorzio di
miglioramento fondiario a Romeno », con sede in Romeno, provincia
di Trento.

(3245)



4522 17-11-1935 (XIll) - GAZZlìTTA UFFICIAIÆ I)EL IIIEGNO D'lTALIA - N. 217

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEL DEBITO PUBBLICO

(16 pubblicazione). Itettißche d'intestazione. (Elenco n. 8).

Si dichiará che le rendite seguentl, per errora occorso nelle indicazioni date dat richiedenti all'Amministrazione del Debito pubbl!¾
vennero intestate e vincolate come alla colonna 4, mentreche invece dovevano intestarsi e Vincolarsi come alla colonna 5, essende
quelle ivi risultanti le vere indicazioni dei titolari delle rendite stesse:

I

NUMERO AMMONTARE
DEBITO della INTESTAZIONE DA RETTIFICARE TENORE DELLA RETTIFICA

d'isorizione rendita annua

1 2 8 4 .5

Cons. 841756 878, õ0 Bruni Carla di Filippo, riloglie di Bossi Pao. Intestata come contro; con usufrutto vitali•

3, 50 /a lo, domt. a Milano; con usufrutto vitalizio zio a Borella Carmela fu Gtogannt, ved.

(1906) a Borella Carmela fu Giuseppe, ved. di ecc. come contro.
Bruni Francesco, rimaritata Guberti, domt.
a Roma.

3,50% 252982 1.001 - Gerace Giovanni di Ferdinando, minore sot- Geraci Giovanni di Ferdinando, minore ecc.
Redimibile to la p. p. del padre, domt. a Napoli. come contro.
Ossa)

a 81333 21 - Ðe Paolo Paolo fu Francesco, domt. a MO· De Paoli Paolo fu Francesco, domt. a Mo•
dena, dena.

9 400200 1.757 - Giordant Veglia fu Vittorio, minare sotto la Giordani Veglia fu Vittorio, minore sotto la
p. p. della madre Pignattari Ernestina ved. p. p. della madre Pignatari Ernestina det-
di Giordani Vittorio, domt. a Pavullo nel ta Armentina, ved. di Giordani Vittorio e

Frignano (Modena); con usufrutto vitalizio rimaritale con Barts/ft Rendle, domt. 8 Pa•
a Pigitattari ErnEstina detta Armentina fu vullo nel Frignano (Modena); con usufrut-
Antonio, ved. di Giordani Vittorio, domt. a to vitalizio a Pignatart Ernestina detta Ar-
Pavullo nel Frignano. mentina fu Antonio, ved. di Giordani Vit-

toflo e rimaritata con Baruff! Renato, domt.
come contro.

s 127891 21 - Astinot Giani Anselmo di Oreste, minore 800 Astinot Giovanni Battista Anselmo di Öreste,
to la p. p. del padre, domt. a Guneo. minore ecc. come contro.

s 119õ6 73, 50 Scotti Agostina fu Carlo, inoglie di Toselli Scotti Giovanna-Teresa-Agostina fu Carlo,
Pietro, domt. In Alessandria, vincolata. moglie ecc. come dontro,

s 09240 14 - Caruso hitchele di Antonto, domt. a Falcone Caruso Michele di Antonino, domt. come con-
(Messina). tro.

a 227241 10õ - Cominotti Omero e Orazio fu Federico, mi- Cominotti Omero e Orazio fu Tito-Federico,
nori sotto la p. p. della madre Ponsoni minori ecc. come contro.
Anita di Vittorio, domt. a Brescia.

A termini dell'art. 167 del regolamento generale sul Debito pubblico approvato con H. decreto 19 febbraio 1911, D. 298, si diffida
chiunque possa avervi interesse che, trascorso un mese dalla data della prima pubblicazione di questo avviso, ove non siano stato
notificate opposizioni a questa Direzione generale, le intestazioni suddette saranno come sopra rettificate.

Roma, addi 31 agosto 1935 · Anno KIII

(3191) H direttore generale: CIAnnoccA.

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERAI E DEL DEBITO PUBBLÌCO

DilBda per conversione di titolo del consolidato 5 per cento.

(1• pubblicazione). Avviso n. 25.

Essendo detto certificato mancante del mezzo foglio di compar-
timenti semestrali (3a e 4. pagina del certificato stesso) si diffida
chiunque possa avervi interesse che, trascorsi sei mesi dalla data
della prima pubblicazione del presente avviso nella Gastetta (1/11-
ciale del Regno, senza che siano state notificate oppos121oni, si
provvederå alla chiesta operazione ai sensi dell'art. 169 del vigente
regolamento sul Debito pubblico approvato con R. decreto 19 feb-
braio 1911, n. 298.

E stata chiesta la conversione in prestito redimibile 3,50 per
Iloma, addi 31 agosto 1935 - Anno XIII

eento del certificato Con.solidato 5 per cento n. 308833 per la rendita
annua di L. 40, intestato a Zarini Ilina fu Luca, minore sotto la 11 direttore generale: CIAnacccA.
Patria potestá della madre Leoni Angela fu Antonio, vedova di Za-
Tini Luca, domiciliata a Castellanza (Milano). (3278)



17-11-1935 (XIII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA · N. 217 4523

MINISTERO DELLE CORPORAZIONI
DIREZIONE GENERALE DELL'INDUSTRIA

UfDcio della Proprietà intellettuale

ELENCO n. 3/1935 degli attestati di privativa per modelli e disegni di fabbrica pubblicati per gli effetti dell'art. 2 della
legge 30 agosto 1868, n. 4578.

I

DATA TITOLARE , Numero
del deposito T I TOLO

dolla domanda es ua res i denz a del registro attestati

6 fobbraio 1934 Margheri Roberto, a Milano.

5 gennaio a Torchio Arturo, a Firenze.

2 febbraio a Grimm Engelbert, a Gorizia.

2 marzo a Brunetti Nicomede, a Milano.

9 a » Industria Serica Taroni, a Como.

14 a a Ditta Luigi Locati, a Milano.

28 aprile a Fratelli Lozza, a cala1zo (Belluno).

18 maggio a Compagnia Italiana Liebig S. A., a
Milano.

7 aprile a Ammendola Italo e Giliberti Dome-
nico, a Napoli.

20 marzo a Governatorato di Roma
.
Azienda E-

lettrica, a Roma.

26 a a Istituto Nazionale per la Guardia
d'Onore alle Reali Tombe del Pan-
theon, a Roma.

aprile a . Junkers & Co. G. m. b. H., a Dessau
(Germania).

7 3 a Ascarelli Enrico, a Roma.

13 a a Ditta: Voss & Sasse, a Lauenau, Dei-
ster (Germania).

20 , , Junkers & Co. G. m. b. H., a Dessau
(Germania).

25 » , The Renold and Coventry Chain Com-
pany Ltd., a Didsburg, Manchester
(Gran Bretagna).

26 a a Braun Armin, a Praha (Cecoslovac-
chia).

14 maggio a Ditta: Cosimo Gigante, a Bari.

19 a n S. A. Cucirini, Cantoni, Coats, a Mi-
lano.

23 a , Brünner Email u. Metallwarenfabrik,
Brüder Gottlieb & Brauchbar, a

Brünn (Cecoslovacchia).

28 e a Vereinigte Antogengas-Werke Ges m.
b. H., a Vienna.

Astuccio di cuoio, di pegamolde o di altro 12001
materiale destinato a conservare in forma le
carte da gioco (modello).

Portacipria in cuoio (modello). 12062

Dispositivo applicabile alle botti per la con- 12063
servazione del vino (modello).

Ruota elastica ad ammort1zzatori radiali (mo 12064
dello).

Tessuto con disegno a doppia diagonale (di- 12065
segno).

Borselta per signora di forma ovale (modello). 12066

Occhiale con frontale in celluloide ad anima 12067
metallica (modello).

Sviluppo d'un astuccio di cartone per cinque 12068
dadi da minestra (disegno).

Calendario latino (modello). 12000

Serratura specialmente per sporleH il nicchie 12070
(modello)

Distintivo (modello). 12071

Serbatolo rotondo per gas (modello). (Iliven• 12072
dicazione di priorità dal 5 ottobre 1933).

Attacco di sicurezza per ruota di scorta di 12073
autoveicolo (modello).

Sedia (modello). 12074

Scaldahagno a gas (modello). (Rivendicazione 12075
di priorità dal 28 ottobre 1933).

Pedale per biciclette (modello). (Rivendica• 12076
zione di priorità dal 10 febbraio 1934).

Sistema di chiusura dei sacchi per la prote. 12077

zione degli indumenti contro le tarme (mo-
dello).

Cornice metallica per edilizia, tappezzeria o 12078
carrozzeria (modello).

Cofano girevole per l'esposizione di spagno- 12079

lette di filati in esso contenute (modello).

Cuseinetto in crine per l'imbottitura delle 12080

spalle di giacche (modello).

Tabella a due facce con disco interno e feri- 12081

toie per fornire dati per la saldatura ed il
taglio di metalli (modello). (Rivendicazione
di priorità dal 28 novembre 1933).



4524 17-11-1935 (XIII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 217

DATA TITOLARE Numero
,

del deposito TITOLO

della domanda e sua residenza del registroottestati

8 giugno 1934 Soc. Romaria Acque Gassose, Mine-
rali e Birra, a Roma.

16 a a Junkers & Co. G. m. b. H., a Dessau
(Germania).

19 s s Zagatti Antonio, a Roma.

29 maggio a Cabrini Rosa, a Milano.

20 a a Cabrini Rosa, a Milano.

29 a Cabrini Rosa, a Milano.

1 giugno a Zappa Giuseppe, a Milano.

2 a a Barbieri Felice, a Milano.

2 • • Sella Arturo, a Mgano.

5 » a S. A. Carlo De Micheli di E., a Mi-
lano.

5 » » S. A. Carlo De Micheli di E., a Mi-
lano

7 a » Skrebba-Werk Metallwaren G. m. b.
H., a Freiburg i. B. (Germania).

7 » » E. Meyer & Cie., a Parigi.

7 » » E. Afeyer & Cie., a Parigi.

7 a a E. Meyer & Cie., a Parigi.

7 a a E. Meyer & Cie., a Parigi.

7 » a E. Meyer & Cie., a Parigi.
7 • s E. Meyer & Cie., a Parigi.

7 • s E. Meyer & Cle., a Parigi.

7 » • E. Afeyer & Cie., a Parigi.

8 » » Bontadini Virginio, a Milano.

2 a s Ditta: Rob. Tümmler, a Dobeln, Sa.
(Germania).

2 » * Ditta: Rob. Tümmler, a Dobeln, Sa.
(Germania).

2 » s Ditta: Rob. Tümmler, a Dobeln, Sa.
(Germania).

2 » » Ditta: Rob. Tümmler, a Dobeln, Sa.
(Germania).

2 » Þ Ditta: Rob. Tümmler, a Dobeln, Sa.
(Germania).

2 » > Dittaf Rob. Tümmler, a Dobeln, Sa.
(Germania).

2 * » Ditta: Rob. Tümmler, a Dobeln, Sa.
(Germania).

Dottiglia per bibite gassose (modello). 12082

Radiatore termico a gas (modello). (Rivendi- 12083
cazione di priorità dal 23 gennaio 1934).

Soprammobile (modello). 12084

Disegno costituito da una serie ininterrotta di 12085

triangoli rigati e sistemati alla rinfusa da

applicarsi su feltro per cappelli, per ghette
o per qualunque altro uso.

Disegno a spina di pesce da applicarsi su fel- 1208$
tri per cappelli, per ghette o per qualsiasi
altro uso.

Disegno a volute da applicarsi su feltri per
'

12087

cappelli, per ghette o per qualsiasi altro uso.

Telaietto con manico per 11 maneggio di carde 12088
(modello).

Indumento femminile da spiaggia (modello)· . 12089.

Zoccolo con suola di legno (modello). 12090 -

Tessuto elastico per bretelle e giarrettiere (di- 12091

segno).

Tessuto elastico per bretelle e giarrettiere (di- 12003

segno .

AppareccLio per cucire od aggraffare carte e 12003

documenti (modello). (Rivendicazione di

priorità dal 14 dicembre 1933).

Disegno di stoffa. 12004

Disegno di stoffa. 12095

Disegno di stoffa. 12096

Disegno di stoffa. 12097

Disegno di stoffa. 12098

Disegno di stoffa. 12099

Disegno di stoffa. 12100

Disegno di stoffa. 12101

Affilatore per lame da rasol di sicurezza (mo- 12102

dello).

Maniglia per mobili di metallo con applicazio- 12103
ne di celluloide e rosetta di corno artificiale

(modello).

Maniglia per mobili di corno artificiale con 12101
applicazione e placca posteriore di metallo

(modello).

Maniglia per mobili di metallo (modello). 12105

Maniglia per mobili di metallo con rosetta di 12100
metallo o corno artificiale (modello).

Maniglia per mobili di metallo con applicazione 12107
di celluloide o con parte di corno artificiale
(modello).

Maniglia di metallo per mobili con applica 12108
zione di celluloide (modello).

Maniglia per mobili, di metallo con applica 12109
zione di celluloide (modello).



17-11-1935 (XIII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 217 4525

DATA -

TITOLARE Numero

¢et deposito TITOLO

della domando . e sua residenza del registro attestati

8 giugno 1934 Officine Tipografiche Giuseppe Efayer
di Mayer Fratelli, a Bergamo.

2 a a Sandri Luigi, a Bologna.

25 maggio a Lazzarini Giovanni, a Pieve Ligure
(Genova).

4 giugno a Granata Giovanni, a Castelvetrano

(Trapani).

O • s Franzese Salvatore, a Napoli.

4 a a Nardini Giuseppe, a Trieste.

25 a s Koh-I-Noor Bleistiftfabrik L. & C.
Hardtmuth, a B. Budweis (Ceco-
slovacchia).

20 s a Brandetti Alberto, a Roma.

4 luglio * Iervolino Antonio, a Roma.

O a a Krepel Siegfried, a Roma.

Y * * Soc. An. Birra Peroni, Ghiaccio e

Magazzini Frigoriferi, a Roma .

11 a s Trombetta Guido, a Roma.

13 s s Royal Typewriter Company Inc., a
New York (S.U.A.).

18 a a Simeoni Arrigo, a Roma.

6 agosto a Hensemberger Serafino, a Roma.

10 a s Rapalia Michelangelo, a Roma,

13 x s Societh Milanese Industria Torrefat-

tori di O. Cristini & C., a Mílano.

10 a a Schriftguss Aktiengesellschaft vor-

mals Brûder Butter, a Dresda (Ger-
mania).

16 5 s Schriftguss Aktiengesellschaft vor-

mals Brüder Butter, a Drgsda (Ger-
mania).

28 a a Royal Typewriter Company Inc., a
New York (S.U.A.).

28 a a Royal Typewriter Company Inc., a
New York (S.U.A.).

28 e s Royal Typewriter Company Inc., a

New York (S.U.A.),

20 giugno a Dupont Marziale, a Milano.

21 a a Soc. An. Carlo De Micheli di E., a
l\1ilano.

21 » » Soc. An. Carlo De l\tichell di E., a
Milano.

22 a a Soc. An. Officine Standard, a Pader-
no Dugnano (31ilano).

Blocco per calendario con fogli riportanti tutti 12110
i giorni del mese e della settimana (modello)

Squadro in lamiera tranciata per finestre (mo. 12111

dello).

Vestimento metallico pubblicitario per uomo 12112
(modello).

Armatura o tige allungabile adatta per illu. 12113

minazione elettrica (modello).

Cassa funebre in legno dntagliato e g'iarnizio- 12114

ni metalliche (modello).

Dispositivo a muro per tabelle scolastiche (mo- 12115
dello).

Astuccio per bastoncini cosmetici (modello). 12116

Fanalino indicatore di direzione da flssare ai 12117
lati degli autoveicoli (modello).

Bottiglia (modello). - 12118

Tenda trasparente antiattinica (modeÌlo). 12119

Bottiglia (modello). 12120

Recipiente in vetro a forma di uovo per con. 12121
tenere zabaione, marsala all'uovo, liquori ed
affini (modello).

Copertura metallica per macchine da scrivere 12122
(modello). (Rivendicazione di priorità dal 16
marzo 1934).

Sordina per casco per aviazione (modello). 12123

Fanalino di segnalazione a disco trasparente 12124
con corona catafotica, specialmente per au-
toveicoli (modello).

Tavolo fonografico smontabile per appoggia- 12125
re un radioricevitore e formare con questo
un apparecchio radiofonografo (modello).

Macchina da banco per la torrefazione elettri- 12126
ca del caffè (modello).

Carattere tipografico (disegno). 12127

Carattere tipografico (disegno). 12128

Telato per macchine da scrivere (modello). 12129
(Rivendicazione di priorità dal 28 aprile 1934).

Telaio per macchine da scrivere (modello). 12130

(Rivendicazione di priorità dal 28 aprile 1934).

Telaio per macchine da scrivere (modello). 12131
(Rivendicazione di priorità dal 28 aprile 1934).

Bossolo di cartuccia per fucili da caccia (di- 12132

segno).

Fermaglio nelle giarrettiere e simili (mo- 12133
dello).

Fibbia per bretelle (modello). 12134

Spremilimone (modello). 12135



4526 17-11-1935 (XIII) - GAZZETTA UFFICIALE DEIL ItEGNO D ITALIA Ñ. 217

DATA 'IITOLARE Numero
del deposito TITOLO
della domando e sua residenza del regilltro at;testati

23 giugno 1934 Ditta: Mario Pierpaoli, a Arilano.
23 * * Ditta: Mario Pierpaoli, a htilano.
23 a a Fratelli Reguitti, a Agnosine (Bre-

scia).

20 a e Ri2zt Pasquale, a Alilano-Affort.

30 a a Futni Giovanni, a Milano.

3 luglie a 59. A. S. Manifattura . Ancora . Sa-
ronno, a Saronno (Varese).

3 a a Kronenberg Hermann, a Solingen
(Germania).

4 e a Società Italiana Pirelli Anonima, a
Milano.

5 e a Sterza Casimiro, a Afilano

6 a s Società Çeramica del Verbano per
la Fabbricazione

.
della Porcellana.

a Laveno (Varese).

O • s Societh Ceramica del Verbano per
la Fabbricazione della Porcellana,
a Laveno (Varese).

O a a Roscinito Antonio, a Milano.

7 a s Ricci Enrico, a Pogliano (Varese).

7 a e Ditta: R. Radaelli, a Afilano.

10 a a Compagnia Generale di Elettricità, a

h111ano.

12 a a Bastia Sante, a hiilano.

12 s a Bastia Sante, a Milano.

12 a a Bastia Sante, a Milano.

12 a a Bassignana Giulio, a Milano.

13 a a Widmer-Warnecke Emy, a Basel
(Svizzera).

13 e a Widmer-Warnecke Emy, a Basel
(Svizzera).

14 a a Ditta: Ing. Ortmann's Nfg., a Vienna

10 a a Soc. An. Officine Standard, a Pa-
derno Dugnano (Niilano),

18 a a Ditta: Alfredo Cavestri, a hiilano.

18 a a Soc. An. Saturatori Esperia, a Mi.
lano.

19 a a Regalia Antonio, a Milano.

I
I

19 e a Afora Piero, a Milano,

Gancio per giarrettlere (modello). 12136

Occhiello di presa per giarrettiere (modello). 12137

Leva-stivall (modello). 12138

Portavetro per lucernari senza mastice (mo. 12139
dello).

Scatola da imballaggio per articoli in genere 12140
specialmente formaggio (modello).

Suole in gomma per calzature (modello). 12141

1.ama verde per rasol di sicurezza (modello). 12142

Tracciato lineare delle sagomature superft. 12143
ciali det battistrada di cerchio di gomma
per veicoli (disegno).

Speechio provvisto di superficie riflettente an. 12144
che sul dorso (modello).

Tazza di porcellana ;modello). 12145

Tazza di porcellana (modello). 12146

Apparecchio umettatore (modello). 12147

Tavoletta per giuoco del calcio (modello). 12148

Valvola per termosifone (modello) 12149

Apparecchio rettilineo per illuminazione (mo. 12150
dello).

Parafango con guarnizione ornamentale ri. 12151
portata, per biciclette, motociclette, furgon.
cini e simill (modello).

Parafango con guarnizione ornamentale ri. 12152
portata, per biciclette, motociclette, furgon-
cini e simili (modello).

Parafango con guarnizione ornamentale ri. 12153
portata per biciclette, motociclette, furgon-
cini e simili (modello).

Porta-abito (modello). 12154

Calendario a quadro con annunci e date pas. 12155
santi (modello).

Calendario effemeride a rotazione di banda 12150
(modello).

Giocattolo a flonda ripiegabile a pacchetto 12157
(modello).

Borraccia (modello). 12158

Decolorimetro (modello). 12159

Apparecchio per saturare con acido carbonico 12100
l'acqua destinata per bibite gassose (mo-
dello).

Banco scolastico di tipo moderno e razionale, 12161
in ferro ad angolo e legno, a sedili ribatta-
bili (modello)

Sopporto a mensole sfalsate per vetrina (mo- 12162
dello).



17-11-1935 (XIII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 217 4527

U

DATA 'I'ITOLARE Numero
del depoeito TITOLO

della domanda e sua residenza del registro attestat!

19 luglio 1934 Soc. An. Saturatori Esperia, a Milano

21 e a Signorini Giuseppe, a Bergamo.

21 e » Soc. Italiana Pirelli Anontma, a Mi-
lano.

21 e a Noschose Pasquale, a Milano.

21 . . Riccioni Francesco, a N1ilano.

23 e a Dunlop Rubber Company Ltd., a Bir-
mingham (Gran Bretagna).

24 e a Soc. An. Manifattura Italiana Carte
ed Affini, a hiilano.

30 e a Monteverdi Annibale, a Milano.

30 a a Soc. An. Accumulatori dott. Scaint, a
Milano,

I agosto a Sperotto Giuseppe, a Schio (Vicenza)

1 s e Sperotto Giuseppe, a Schio (Vicenza)

2 e a Dunlop Rubber Company Limited, a
Birmingham (Gran Bretagna).

2 e a Dunlop Rubber Company Limited, a
Birmingham (Gran Bretagna).

8 * * Maresca Pericle, a Milano.

8 e a Maresca Pericle, a Milano.

8 e a Ditta Ing. Luigi De Kümmerlin, a
Milano.

10 m a Fuini Giovanni, a Milano,

10 * * Ditta: Ing. Luigi De Kümmerlin, a
Milano.

10 a s Ditta: Ing. Luigi De Kümmerlin, a
Milano.

10 * * Ditta: Ing. Luigi De Kümmerlin, a

Milano.

11 e a Ditta: Luigi Locati, a Milano.

11 • • Ditta: Luigi Locati, a Milano.

13 e a Ditta. Riccardo Castelli, a Milano.

14 e a Scaltrini Attilio, a Paderno Dugnano
(Milano).

Apparecchio per gasare acqua, contenuto in 12103

un mobiletto (modello).

Interruttore elettrico tripolare con valvole, in 12104

scatola isolante (modello).

Tracciato lineare delle sagomature superficia- 12105
li dei battistrada di cerchioni di gomma per
veicoli (disegno).

Squadra per 11 rilievo del profilo del dorso ad 12100
uso di sarti (mot.lello).

Formaggera da tavola con dispositivo di spar- 12167
.

gimento (modello).

Suola di, copertoni per pneumatici di ruote di 12168
veicoli (disegno). (Rivendicazione di priorità
dal 24 gennaio 1934).

Recipiente di carta paraffinata o comunque
'

12169
impermeabilizzata (modello).

Amplificatore dei suoni specialmente adatto 12170

per autoveicoli (modello)

Valvola di regolazione a diaframma girevole
.

12171
applicabile ai convogliatori di gas per bat-

terie di accumulatori elettrici (modello).

Apriscatole specialmente per aprire scatole di 12172
lamiera per conserve alimentari (modello).

Apriscatole specialmente per aprire scatole di 12173
lamiera per conserve alimentari (modello).

Suola di copertoni di pneumatici per ruote di 12174
veicoli (disegno). (Rivendicazione di priori-
tà dal 9 febbraio 1934).

Suola di copertoni di pneumatici per ruote di 12175
veicoli (disegno). (Rivendicazione di priori-
tà dal 9 febbraio 1934).

Sputacchiera per uso personale specialmente 12178

per sanatori, con recipiente di carta ricam·
biabile (modello).

Secchio di carta catramata ad uso di sanatori, 12177

ospedali e simili (modello).

Dispositivo per la immediata produzione di 12178

acqua calda, montato nelle caldaie stesse

degli impianti di riscaldamento (modello).

Fascetta per circondare formaggi molli e si. 12179

mili conferendo la forma tronco-conica (mo-
dello)

Dispositivo per la immediata produzione di
12180

acqua calda montato nelle caldaie stesse de-

gli impianti di riscaldamento (modello).

Dispositivo per la immediata produzione di
12181

acqua calda montato nelle caldaie stesse de-

gli impianti di riscaldamento (modello).

Dispositivo per la immediata produzione di
12182

acqua calda, montato nelle caldaie stesse

degli impianti di riscaldamento (modello).

Borsetta per signora (modello).
12183

12184
Borsetta per signora (modello).

12185
Porta penne orientabile combinato con un ca-

lamato a contenuto irrovesciabile (modello).

Mobile a tavolino stile moderno contenente la
12186

macchina per cucire ed 11 relativo pedale
(modello).



4528 17-rr.-1935 (XIII) - GAzzETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 217

e

DATA TITOLARE Numero
del deposito TITOLO
della domanda e sua residenza del registro attestati

14 agosto 1934 Scaltrini Attilio, a Paderno Dugnano
(Milano).

21 a a Brianzoli Carlo, a Afoirago (htilano).

28 s a Società Industriale Alisuratori S.I.hi.,
a hillano.

a a a Società Industriale Misuratori S.I.M.,
a Milano.

29 a a Germani Afarcello, a hiilano.

30 a a Soc. An. Carlo De Micheli di E., a
Milano.

a s a Soc. An. Carlo De Micheli di E., a
Milano.

s a a Maresca Pericle, a Arilano.

12 giugno , Testù Eugenio, a Torino.

18 a a Afosca Giuseppe, a Afathi (Torino).

* a a AIosca Giuseppe, a AIath1 (Toiino).

20 , , Zeme Afassimo, a Torino.

23 a , Peverelli Domenico, a Torino.

s a a Peverelli Domenico, a Torino.

25 a a F.111 Lodi & C., a Torino.

27 a a Scarpante Alarcelo, Brivio Giovanni,
a Torino.

28 a a Feroldi Enrico, a Torino.

a a a
Soc. An. Baratti & Niilano, a Torino.

3 luglio a Liprandi Tommaso, a Torino.

a a Laboratoires Galeniques Vernin, a
Melun (Francia).

s a a Laboratoires Galeniques Vernin, a
11elun (Francia).

10 a a crescini Pietro, a Torino.

13 a a Arosca Giuseppe, a Mathi (Torino).

17 a a
, Stanley Ernest,, The Aluminium
; Plant and Vessel Comp. Ltd., a

Londra,

a e a Aligliore Lorenzo e Ruffino Celso, a
Torino.

Mobile a tavolino stile moderno contenente la 12187
macchina per cucire e 11 relativo pedale
(modello).

Dispositivo ausiliare del braccio tenditore di 12188
catena permettente i cambiamenti automa-
tici di velocità nelle biciclette (modello).

Poggia ferro da stiro (modello). (Rivendica- 12189
zione di priorità dal 12 marzo 1934).

Ferro da stiro a gas (modello), (Rivendica- 12190
zione di priorità dal 12 marzo 1934).

Baghetta per calza da signora ad un sol pezzo 12191
. (disegno).

Tessuto elastico per bretelle e simili (dise. 12192
gno).

Tessuto elastico per bretelle e simili (dise• 12193
gno).

Scatola cilindrica in un sol pezzo di cartone 12194
specialmente per panettoni (modello).

Dispositivo di guida e fissaggio per sedile 12195
scorrevole di carrozza specialmente di auto-
veicoli (modello).

Tessuto con rigature formate con riempimen- 12196
to di trama (disegno).

Tessuto cordonato con effetto di rigature pa- 12197
rallele (disegno).

Cappello per penna a serbatoio con fermaglio 12198
(modello).

Piastrella per pavimentazioni e rivestimenti 12199

(modello).

Piastrella per pavimentazioni e rivestimenti 12200
(modello).

Sopporto a noria per recipienti di dolciumi e 12201
°

simili (modello).

Distintivo per distinguere bicchieri (modello). 12202

Tubo di ammissione a due vie combinato col 12203
collettore di scappamento per motori a com•
bustione interna policilindrici (modello).

Involucro in carta per caramelline, confetti e 12204
simili (modello).

Disco copri-ruota per automobili (modello). 12205

Piattello ad alveoli per l'imballaggio di og- 12206
getti vari entro scatole ed altri recipimii
(modello).

Piattello ad alveoli per l'imballaggio di og- 12207
getti vari entro -scatole ad altri recipienti
(modello).

Apparecchio per appendere utensili da cucina 12208
e simili (modello).

Tessuto con rigature formate con riempimen- 12209
to di trama (disegno).

Pressa per estrarre il succo dalle frutta (mo- 12210
dello). (Rivendicazione di priorità dal 22
marzo 1934).

Apparecchio espositore per cartoline, stampe 12211
e simili (modello).



17-11-1935 (XIII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO IPITALIA - N. 217 4529

DATA TITOLARE Numero
del deposito TITOLO

della domanda e sua residenza del registro attestati

I

19 luglio 1934 Fabbriche Riunite Industria Gomma
Torino a Walter Martiny a Industria -

Gomma-Spiga-Sabit-Life, a Torino.

19 a a Fabbriche Riunite Industria Gomma
Torino aWalter Martiny » Industria

Gomma·Spiga-Sabit-Life, a Torino,

19 a a Fabbriche lilunite Indfistria Gomma
Torino aWalter Martiny a Industria
Gomma-Spiga-Sabit-Life, a Torino.

19 e s Fabbriche Riunite Industria Gomma
Torino aWalter Aiartiny » Industria
Gomma-Spiga-Sabit-Life, a Torino.

19 e a Fabbriche Riunite Industria Gomma
Torino a Walter Martiny . Industria
Gomma-Spiga-Sabit-Life, a Torino.

10 e a Fabbriche Riunite Industria Gomma
Torino a Walter Martiny » Industria
Gomma-Spiga-Sabit.Life, a Torino.

10 e a Fabbriche Riunite Industria Goinma
Torino • Walter hiartiny . Industria
Gomma-Spiga-Sabit-Life, a Torino.

10 * * Fabbriche Riunite Industria Gomma
Torino •Walter Alartiny a Industria
Gomma-Spiga-Sabit-Life, a Torino.

19 e a -Fabbriche Riunite Industria Gomma
Torino aWalter Martiny a Industria
Gomma-Spiga-Sabit-Life, a Torino.

20 e a A. Pietro Janetti S. A., a Torino.

30 • • Gribaudi Giovanni, a Torino.

22 agosto a Frank'sche Eisenwerke A. G., a Adolf-
shütte Niederscheld, Dillkr. (Ger-
mania),

22 a a Frank'sche Eisenwelke A. G., a Adolf-
shûtte Niederscheld, Dillkr (Ger-
mania).

22 e a Frank'sche Eisenwelke A. G., a Adolf-
shütte Niederscheld, Dillkr (Ger-
mania).

A e a Glisenti Guido, a Carcina (Brescia).

y Iggge , afichahelles Ruggero, a Firenze.

10 a , Locchi Italo, EIarinari Alarino e Bran-

dani Guido, a Firenze.

19 a a Locchi Italo, Marinari Marino e Bran-

dani Guido, a Firenze.

.19 a a Locchi Italo, Alarinarl 51arino e Bran-

dani Guido, a Firenze

21 e . , Ditta: Pietro Lari, a Firenze.

21 a a Ditta: Pietro Lari, a Firenze.

g agogge , Ferragamo Giuseppina nei Losanno,
a Firenze.

7 agosto a Vannini Virgilio, a Firenze.

Stivali in gomma con fascia superiore colo- 12212

rata in colore diverso dallo stivale (mo-
dello).

Soprascarpa da donna con cinturino (mo. 12213
dello).

Polacchi leggeri (modello). 12214

Scarpe da neve da donna (modello). 12215

Soprascarpe a stivale (modello), 12216

Soprascarpe a stivale con tromba a disegno 12217

(Igodello).

Soprascarpe da neve con tacco basso (mo. 12218

dello),

Soprascarpa da uomo alta (modello). 12219

Soprascarpa da neve per bambini con chin. 12220

sura a bottoni (modello).

Portavivande coibente (modello). 12221

Sacchetto per confetti (roodello). 12222

Stufa (modello). (Rivendicazione di priorith 12223

dal 23 febbraio 1934).

Stufa con forno (modello). (Rivendicazione di 12224

priorità dal 23 febbraio 1934).

Stufa per cucina (modello). (Rivendicazione 12225
di priorità dal 23 febbraio 1934).

Pompa a doppio effetto (modello). 12226

Borsellino specie per monete od altro (mo. 12227

dello).

Vaso decorativo sferico e con base, per pesci 12228

finti (modello).

Caraffa, con recipiente interno.asportabile, per
12229

ghiaccio od acqua calda (modello).

Borraccia a doppio recipiente (modello). 12230

Stagna per carburanti quali benzina. O simili¿ 12231
parallelopipeda della misura di millimetri

145×145×240 (modello).

Stagna per carburanti quali benzina o simili, 12232
parallelopipeda della misura di millimetri

185×185×300 (modello).

Sandalo per signora a suola in cuoio e parte 12233

superiore in corda (modello).

Tappo automatico a chiusura ermetica per 12234

recipienti a collo in genere (modello).



453() 17-11-1935 (XIII).- GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 217

DATA TITOLARE bÏumero
del deposito i I TOLO
della domanda eeu a res i dens a del registro attostati

25 agosto 1934 Bing Ugo, a Firenze.

25 gíugno a Garofano Angiolo, a Genova-Sampier-
darena.

25 a a Garofano Angiolo, a Genova-Sampier-
darena.

25 a a Garofano Angiolo, a Genova-Sampier-
darena.

10 luglio a Becchino Ermete, a Genova.

O s a Soc. An. Vittorio Necchi. a Pavia.

4 settembre . Ascarelli Enrico, a Roma
i
I

5 a a Pond's Extract comp. Ltd., a Green-
feld, Midd. (Gran Bretagna). .

13 a e Royal Typewriter Company Inc., a
New York (S.U.A.).

18 a a Picchiante Romualdo, a Terni.

24 a a Schriftguss A. G. vormals Brûder
Butter, a Dresda (Germania).

I a a Hoppler Alberto, a Atilano.

3 i a • Cellograf • Soc. An. per la Stampa
su Materie Plastiche, a Milano.

5 m a Ditta: Carlo Erba Società Anonima,
a Afilano.

5 a a Dunlop Rubber Comp. Ltd., a Bir-
mingham (Gran Bretagna).

5 s a Dunlop Rubber Comp. Ltd., a Bir-
mingham (Gran Bretagna).

5 a a Dunlop Rubber Comp. Ltd., a Bir-
mingham (Gran Bretagna).

10 m a Maresca Pericle, a Afilano.

12 * * Pensi Giuseppe, a afeda (Milano).

12 e a Pensi Giuseppe, a Afeda (Milano).

12 a a Buzzoni G. Battista, a Barzio (Como).

17 * * Società Italiana Pirelli Anonima, a
Milano.

17 * * Proserpio Luigi, a Mariano Comen-
se (Como).

19 a a Löwenthal Edmondo, a Milano.
19 • s Lieberg Federico, a Milano.

20 * » Buzzoni G. Battista, Barzio (como).

Nastro di rascello o simile, rigato in lun- 12235
ghezza per metà della sua superficie (di-
segno)

Bottiglia di vetro (modello). 12230

Capsula a forma ogivale con coperchio di 12237
materia'e lacerabile a mano per fondervi e
rivestile, come involucro protettivo, un pro-
dotto (modella).

Telaio per contenere nella sua cavità dei pro- 12238
dotti di forma ogivale (modello).

Vasetto in vetro a forma di campana atto a 122p
contenere pomate profumate (modello).

Braccio in ghisa per testa di macchina per 12240
cucire (modello).

Bollone d'attacco per ruote di scorta di auto- 12241
Veicoli (modello).

Vasetto da cosmetico (modello). (Rivendica- 12242 -

zione di priorità dal 10 maggio 1934).

Carcassa di macchina da scrivere (modello). 12243
(Rivendicazione di priorità dal 1•giugno 1936)

Cartolina illustrata combinata con biglietto 12244
d'ingresso o simile (modello).

Carattere tipografico (disegno). 12245

Portapattino di freno per ruote di biciclette 12246
(modello).

Seatola da imballaggio per articoli diversi, 12247
specialmente formaggio (modello).

Bottiglietta per bibite gasate (modello). 12248

Suola di copertoni di pneumatici per ruote di 12249
veicoli (disegno). (Rivendicazione di prioritA
dal 4 maggio 1934).

Suola di copertoni di pneumatici per ruote di - 12250
veicoll (disegno). (Rivendicazione di priori-
tà dal 12 aprile . 1934).
Suola di copertoni di pneumatici per ruote di 12251
veicoli (disegno). (Rivendicazione di. priorità
dal 4 maggio 1934).

Sputacchiera di carta impermeabilizzata, con. 12252
tenuta in un involucro più rigido (modello).

Filtro silenzioso con ricupero delle esalazioni 12253
dei gas del motore a scoppio (modello).
Filtro silenziatore con ricupero delle esalazio. 12254
ni dei gas del motore (modello).

Scarpa invernale e per uso sportivo (mo. 12255
dello).

Tracciato lineare delle sagomature superfl. 12950
ciali dei battistrada di cerchioni di gomma
per veicoli (disegno).

Sedia a sdraio (modello). 12257

Biliardo italiano (modello). 12258
Astuccio trasparente infrangibile per siringhe 12259
da iniezioni (modello).

Scarpa invernale per uso sportivo (modello). 12260

Iloma, 29 maggio 1935 - Anno XIII
p. Il direttore: P. BisES.



17-11-1935 (XIII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA · N. 217 4531

CON CORSI
MINISTERO DELLE FINANES

Graduatoria del concorso a 45 posti di vice segretario
nel ruolo del Alinistero e delle Intehdenze di Onanza.

IL MINISTRO FER LE FINANZE

Visto 11 R. decreto 30 dicembre 1923, n. 2960, sullo stato gittridico
degli impiegatt civili;

Visto 11 decreto Ministeriale 24 ottobre 1934, con 11 quale fu in-
detto un concorso per esame a 45 posti di vice segretario in prova
nel ruolo dolla carriera amministrativa del Ministero e delle Inten.
denze di finanza (gruppo A);

Visto il decreto niinisteriale 5 gennaio 1935, con il quale fu no-

minata la Commissione esaminatrice del concorso suindicato;
Visti gli atti della Commissione predetta e la graduatoria di

merito da essa formata;
Riconosciuta la regolarità del procedimento degli esami;

Decreta:

Art. L

E approvata la seguente graduatoria, formata dalla Commis-
Bione esaminatrice, in seguito al risultato del concorso per esami
a 45 posti di vice segretario in prova nel ruolo della carriera ammi-
nistrativa del Ministero e delle Intendenze di finanza, indetto con

decroto Mirilsteriale 24 ottobre 19M-XII:

I

COGNOME E NOME
n

n a
TOTALE

1 Guidi Mario --.r. .r.r...x.-.-. 9, 26 8, 80 18, 06
2 Pilone Attilio . . .2. . . ... . 7,73 8,20 15,93
3 Oliveri Giovanni . . . . . . . 7, 86 7, 80 15, 66
4 Valenza Fortunato

. . . . . . . 7 8, 60 16, 60
5 Aloisio Francesco . . . . . . . 7, 93 7, 50 15, 43
6 Marino Annibale .r. . . . . . . 7, 33 8,05 15, 38
7 Gazzera Franco

. . . . . . . . 7, 73 1, 00 15, 33
8 Sbarbaro Ferruccio . . . . . . 7,86 7,40 15,26
9 Petroccia Publio . . .x. . . . .

8 7, 25 15, 25
10 Nicolosi Girolamo . ... . . . . 7, 20 8 15, 20
11 De Mello Achille . .:.;. . . . . 7,06 8,10 15,16
12 Palmerini Giacomo .2._ .. . . . 7, 66 7, 45 15, 11
13 Leone Guglielmo -1.1.2. . .-. 7, 46 7, 60 15, 06
14 Masoero Aldo ...-. -. ..... . . 8, 40 0, 60 16
•lä Cuttitta Carmelo . . . . . . . 7, 46 7, 40 14, 86
16 Sciancalepore Giacömo . .x.2. 7, 73 7 14, 73
17 Portelli Edoardo . . . . . . . 7, 60 7 14, 60
18 Filanti Giuseppe . . . . . . . . 7, 73 6, 85 14, 58
19 .Miele Errico . . . . . . . . . . 7, 33 7, 20 14, 53
20 Sanfilippo Paolo . . . . . . . . 7, 06 7, 45 14, 51
21 Girlando Vincenzo . . . . . . . 7, 06 7, 42 14, 48
22 Panzato Giovanni

. . . . . . . 7, 66 0, 81 14, 47
23 Massaro Ernesto . . •. . . . . . 7, 40 7, 06 14, 46
24 Cecconi Oiõvanni . . . . . . . 7, 20 7, 25 14, 45
25 Scálise Giuseppe .. . . . . . . . 7 7, 44 14, 44
26 Rossi Felice . .:. . . . . . . . 7, 60 6, 83 14, 43
27 Basile Roberto . . . . . . . . . 7, 60 6, 82 14, 42
28 Polastro Guglielmo . . . . . . 7,40 7,01 14,41
29 Crispo Crescenzo . . . . . . . 7, 60 6, 80 14, 40
30 Piva Alberto . . . . . .. . . . . 7, 13 7, 20 14, 33
31 Amabile Giovanni ... .x.g. . . 7, 26 6, 85 14, 11
32 Sami Luigi . . .-.-. . . . . . 7,00 7 .14,06
33 Sirovich Sergio, orfano di 7 7 14

guerra
34 Dalla Torre Giuseppe .-.2.1.-. 7, 20 6, 80 14
35 Broi Giuseppe . . . . . . . .x. 7, 33 6, 66 13, 99
36 Longo Ugo . . . .-.-.v.-. . . . 7, 33 6, 60 13, 93
37 Sciascia Bartolomeo . .r.-. .-. 7, 66 6, 25 13, 91
38 Fratta Aldo . . . . . . . . . .-. 7, 00 6, 80 13, 80
39 De Stefano Oscar

. . . . . . . 7, 20 0, 65 13, 85
40 De Majo Mario . .x. ... . . ... 7, 60 0, 23 13, 83

COGNOME E NOME
ep

TOTAI.E

nesce ve
nella p Ta

41 Sabato Casimiro .-.g.y. . . . . 7 0,80 13,80
42 Esposito Renato ... . . . . ... 7,33 4,4ö 13,78
43 Falco Luciano . . . . . . . . . 7,13 0,03 13,70
44 Pellecchia Antonio ..... . . . . 7,13 400 13,73
45 D'OcaAlfio.....······ 7,26 6,45 13,71
46 Malignano Amerigo . . . . . . 1, 06 6, 64 13, 70
47 Battiato Cirino . . . . . . . . . 1, OS 0, 63 13, 09
48 Vaccarella Rocco .a. . . . . .x. 9,00 0,60 13,66
49 Bresciano Mario .-.g. . . . •rw 7,13 445 13,68
50 Elia Cesare . . . . . ...<. . . . 7, 18 6, 44 13, 57
51 D'Onofrio Agostino ... ... ... 7, 38 0, 23 13, 66
62 Palascino Liborio . . .:... . . 7.53 6 13,53
53 Masucci Raffaele . . . . . . .« 7,26 6,20 13,46
54 Piermartiri Alessandro . . .t. 7, 33 6 13, 33
55 Di Giacinto Cino . . . ...-.:. . 7 6,25 13, 25
56 Schiavoni Leonardo . . .-.6. 7,20 0 13,20
57 D'Amico Vittorio . . . . . . . . 7, 13 6 13, 13
58 Cappa Gustavo .:. . .r. .-.-.2. 7 6 13

.

Art. 2.

I seguenti candidati sono dichiarati vincitori del concorso.sud-
detto nell'ordine indicato:

2 i .
Media

e
COGNOME E NOME

nelle prove

1 Guidi Mario ..... ... . . . . . 18,06
2 Pilone Attilio . . . . ... . . . . 14 93
3 Oliveri Giovanni . . . . . . . . 16,1)S .

4 Valenza Fortunato . . . . . . . 15, 00
5 Aloisio Francesco

. . . . . . . 15,43
6 Marino Am11bale . . . . . . . 1ô, 38
7 Gazzera Franco . . . . ... . . 14 33
8 Sbarbaro Ferruccio . ... . . . 1ð, 26
9 Petroccia Publio

.
. . . . . . . 15, 25

10 Nicolosi Girolamo . ... . . . . 15,20
11 De Melio Achille . . . . ... . . 16, 18
12 Palmerini Giacomo . . . . . . 14 11
13 Leone Guglielmo . . . . . . .a. 15, 06
14 Masoero Aldo . . . . . . . ..... 15
15 Cuttitta Carmelo . . . . . . . . 14, 86
16 Sclancalepore Giacomo . . . . 14,73
17 Portelli Edoardo . . . . . . .a. 14, 60
18 Filanti Giuseppe . . . . . . . . 14,68

• 19 Ariele Errico . . . . . . . . .x. 14, 53
20 Sanfilippo Paolo . . . . . . . . 14, 51
21 Girlando Vincenzo . . . . . . . 14, 48
22 Panzuto Giovanni . . . . . . . 14, 47
23 Massaro Ernesto . . . . . . . . 14, 46
24 Cecconi Giovanni . . .-. . . . 14, 45
25 Scalise Giuseppe . . . . . . . . 14, 44
26 Rossi Felice . . . . . . . . . . 14, 43
27 Basile Roberto . . . . . . . . . 14, 42
28 Polastro Guglielmo . . . . ... 14, 41
29 Crispo Crescenzo

. . . . . . .-. 14, 40
30 Piva Alberto

. .
. . . . . . .x. 14,33

31 Amabile Giovanni
. . . . . . . 14, 11

32 Sami Luigi . . .-. . . . . . . . 14,00
33 Sirovich Sergio, orfano di 14

guerra
34 Dalla Torre Giuseppe . . . . . 14
35 Broi Giuseppe . . . . . . . . . 13,09
36 LongoUgo ........... 13,93
37 Sciascia Bartolomeo . . . . . . 13, 91
38 Fratta Aldo

. . .
. . . . . . . . 13, 88

39 De Stefano Oscar .-. . . . . . 13, 85
40 De Majo Mario . . . . . . . . . 13, 83
41 Sabato Casimiro .x... . . . . . 13, 80
42 Esposito Renato .-.-. . . . . . 13, 78
43 Falco Luciano

.
. . . . . . . . 13,78

44 Pellecchia Antonio
. . . . . . . 13, 73

45 D'Oca Alfio . ._., . . . . . ._. 13,71



8532 17-11-1935 (XIII) . GAzZETTA OFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA . N. 217

i

Art. 3.

I seguenti altri candidati sono dichiarati idonei nell'ordine ap-
presso indicato:

Media

COGNOME E NOME

nelle prove

1 Malignano Amerigo . . . . .-, 13, 70
2 Battiato cirino . . . . . . . . . 13, 69
3 Vaccarella Rocco

. ..... . . . . 13,66
4 Bresciano Mario ......... ... . 13,58
6 Elia Cesare . . . . ..... . . . . 13, ð7
6 D'Onofrio Agostino .. . . . . . 13, 56
7 Palascino Liborio ..... . . . . 13,53
8 Masucci Raffaele

.
. . . . . . . 13, 46

9 Piermartiri Alessandro . . . . . 13, 33
10 Di Giacinto. Ciao

. . . . .
. . . 13, 25

11 Schiavoni Leonardo . . . .-.-. 13,20
12 D'Amico Vittorio .a.:.-. . . . . 13, l3
18 Cappa Gustavo . ......... .z. . 13

Il presente decreto sarà comunicato alla Corte dei conti per la
registrazione.

Roma, addi 27 luglio 1935 - Anno XIII

Il Ministro: DI REVEL.
(3279)

MINISTERO DEI I.AVORI PUBBLICI

Votazione
comples.siva

8. Vendruscolo Attilio . . . . . . , , 17,30
9. Moro Alberto a • . . . , , , . 17,27
10. Vian Elio

. . . . . . . . . . 17,14
11. Paganini Cristiano (iscritto al P.N.F. dal 1• lu-

glio 1922) . . . . , , . . . . 17,05
12. Noce Napoleone. . . . . . . . . 16,77
13. Blasi Raoul

. , , , . . . . . 16,75
14. Manna Nicola . . , , , . . . . 16,69
15. Castelli Francesco , , , , . . . . 16,63
16. Endrizzi Guido . . . . . . . . . 16,52
17. Bolzonella Luigi (iscritto al P.N.F. dal 1• marzo
1921)...........16,44

18. Tagliabue Mosè (coniugato) , , . . . 16,41
19. Garavelli Ettore . . . . . . , , 16,41
20. Fazio Calogero .

.
. . . . . . . 16,36

21. Santin Mario (iscritto al P.N.F. dal 1• giugno 1922) 16,27
22. Scita Silvio

. . . . . . . . . 15,83
23. Trevisan Andrea . . , , . . . . 15,77
24. Occhialini Antonio

. . . . . . . . 15,55
25. Ghironi Giuseppe (iscritto al F.N.F. dal 21 apri-

le 1920) . . . . , . . . . , 15,47
26. Di Falco Renato . . . . . . . , 15,39
27. Di Palnia Felice a . , , , , , . 15,38
28. Rebecchi Egidio . . . . . . . . 15,36
29. Casali Geo . . . . . . . . . . 15,28
30. Tauro Giovanni . . . . , , . . 15,14
31. Calcagnint Mario . . . . . . . . 15,08
32. Francescato Riccardo . . . . . . , 15-
33. Maltoni Secondo (mutilato di guerra) . . , 14,39
34. Danese Francesco Saverio . . . . . . 14,38
35. Alma Rocco (Iscritto al P.N.F. dal 1 ottobre 1922) 14,11
36. Becchia Livio . . . . . . . . . 14,11
37. Chiera Giuseppe (iscritto al P.N.F. dal 1• febbraio

1922) . . . . . . , , , . . 13,61

(iraduatoria del concorso a 9 posti di aiuto ulliciale idraulico,

IL MINISTRO PER I LAVORI PUBBLICI

Visto 11 R. decreto 11 novembre 1933, n. 2965, e successive mo-
dificazioni;

Visto il R. decreto 30 dicembre 1923, n. 2903;
Visto 11 R. decreto 3 gennaio 1926, n. 48;
Vista la legge 6 giugno 1929, n. 1024;
Vista la legge 26 luglio 1929, n. 1397;
Visto 11 decreto Ministeriale 20 ottobre 1934, n. 34580, con il quale

venne indetto un concorso per esami a 9 posti nel ruolo del perso-
nale di custodia delle opere idrauliche (ufficiali idraulici, gruppo C)
Vista la graduatoria di merito formata dalla Commissione esa-

minatrice nominata con decreto Ministeriale n. 8059 del 2 marzo 1935:
Visti gli atti della Commissione e riconosoluta la regolarità dcì

procedimento degli esami;
Visto l'art. 8 del R. decreto 13 dicembre 1933, n. 1706.

Decreta:

Art. 1.

ß approvata la seguente graduatoria formata dalla Commis-
sione esaminatrice in seguito al risultato del concorso a 9 posti di
aiuto ufficiale idraulico nel ruolo del personale di custodia indetto
con decreto Ministeriale 2 ottobre 1934, n. 34580:

Votazione
complessiva

1. Malpetti Carlo (iscritto al P.N.F. dal 10 aprile 1920) 18,30
2. Monti Federico

.
. . . . . . . . 18,11

3. Faccini Cinzio
.

. . . . . . . . 18 --
4. Di Camillo Leonardo

. . . . . . . 17,80
5. Caruso Eraldo

. . . . .
. . . . 17,77

6. Bertè Ugo . . . . . . . . . . 17,47
7. Pittoni Ernesto

. . . . , , . . . 17,44

Art. 2.

I seguenti candidati sono dichiarati vincitori del concorso sud-
detto, nell'ordine appresso indicato:

1. Malpetti Carlo (inscritto al
P.N.F. dal 10 aprile 1920)

2. Monti Federico
3. Faccini Cinzio
4. Di Camillo Leonardo
5. Caruso Eraldo
6. Paganini Cristiano (iscritto
al P.N.F. dal 1 luglio 1922)

7. Bolzanella Luigi (iscritto al
P.N.F. dal 1• marzo 1921)

8. Santin Mario (iscritto al
P.N.F. dal 1• giugno 1922)

9. Afaltoni Secondo (mutilato
di guerra)

Art. 3.

I seguenti candidati sono dichiarati idonei nel concorso sud-
detto ne1Pordine appresso indicato:

1. Bertè Ugo 15. Trevisan Andrea
2. Pittoni Ernesto 16. Occhialini Antonio
3. Vendruscolo Attilio 17. Ghironi Giuseppe
4. Moro Alberto 18. Di Falco Renato
5. Vian Elio 19. Di Palma Felice
6. Noce Napoleone 20. Rebecchi Egidio
7. Blasi Raoul 21. Casali Geo
8. Manna Nicola - 22. Tauro Giovanni
9. Castelli Francesco 23. Calcagnini Mario
10. Endrizzi Guido 24. Francescato Riccardo
11. Tagliabue Mosé 25. Danese Francesco Saverio
12. Caravelli Ettore 26. Alma Rocco
13. Fazio Calogero 27. Becchia Livio
14. Scita Silvio 28. Chiera Giuseppe

Roma, addi 19 luglio 1935 - Anno XIII

Il Ministro: Razza.
(3280)

MEGNOZZA GIUSEPPE, direttore SANTI RAFFAELE, gerente

Roma - Istituto Poligraflco dello Stato - G. C.


